
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 17» 
(наименование организации) 

 
 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ № 036 20.03.2023г. 

 

О начале приема документов  

для зачисления в 1-е классы МБОУ «Лицей № 17»  

на 2023-2024 учебный год 

 

Руководствуясь п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с внесенными 

изменениями (приказ Минпросвещения от 30.08.2022 № 784) в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (с изменениями, внесенными 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 

2021 г. № 707), Правилами приема граждан в муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение «Лицей № 17», в целях обеспечения реализа-

ции прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, про-

живающих на территории муниципального образования Березовский город-

ской округ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать прием заявлений на обучение и документов от родителей 

(законных представителей) для приема на обучение в 1-е классы МБОУ «Ли-

цей № 17» на 2023-2024 учебный год в 2 этапа:  

I этап:  Детей, проживающих на закрепленной за МБОУ «Лицей № 17»  

территории, детей, имеющих право на первоочередное и преимуществен-

ное право зачисления с 31 марта 2023 года по 30 июня 2023 года.  

II этап:  Детей, не проживающих на закрепленной за МБОУ «Лицей № 

17»  территории, с 06 июля 2023  года до момента заполнения, но не 

позднее 05 сентября 2023 года.  

2.  Назначить Щукину О.П., специалиста по кадрам, ответственной за поря-

док приема и оформления документов, предоставляемых родителями (закон-

ными представителями) в соответствии с Правилами приема граждан в му-

ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 17»:  

- через единый портал государственных услуг Российской Федерации 

(далее - портал госуслуг);  

- в региональной автоматизированной информационной системе Элек-

тронная школа 2.0 (далее – Электронная школа 2.0);  

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным пись-

мом с уведомлением о вручении;  



- лично в общеобразовательную организацию 

3.  Установить количество мест для зачисления в 1-е классы: 75 человек, 3 

класса по 25 человек.  

4.  Определить график приема заявлений и документов.  

5.  Ведущему инженеру - программисту Филинову А.А.:  

5.1. Разместить на лицейском сайте и информационном стенде:  

 приказ о начале приема документов для зачисления в 1-е классы на 

2023-2024 учебный год;  

 правила приема граждан в учреждение;  

 объявление о начале приема заявлений и документов для зачисле-

ния в 1-е классы МБОУ «Лицей № 17» на 2023-2024 учебный год;  

 информацию о количестве планируемых мест в 1-х классах;  

 график приема заявлений и документов;  

 перечень документов, необходимых при подаче документов;  

 образец заявления.  

5.2. Размещать информацию на лицейском сайте и информационном 

стенде о количестве поданных заявлений каждые 10 дней.  

6.  По окончании I-го этапа приема заявлений и документов издать приказ о 

зачислении граждан в 1-классы на 2023-2024 учебный год, но не позднее 05 

июля 2023 года. 

7. При приеме заявлений и документов на II этапе результат станет известен 

в течение 5 рабочих дней. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор лицея       А.А. Соколова. 

 

 

 


